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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.315/1.prot. Peshkopi, mé 15.04.2022

Lénda : Per vendimin nr. 16, daté 08.04.2022 té Késhillit t& Bashkise Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Ké&shillit t& Bashkis¢ Dibér nr.16, date 08.04.2022
“Pér miratimin e kalendarit orientues hartimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”,
vendosa :

Miratimin né parim té vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e respektimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né até fushé t& s¢ drejtés, veprime q&
kurdoheré jané pérgjegjésiné direkte administrativo-ligjore e strukturave t€ posagme t&
Bashkisé Dibér qé paraqesin pér miratim projekt-akte t€ késaj natyre.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIADIBER
KiESHILLI BASHKIAK DIBER

M ST

2 2
Nr Prot Peshkopi, mé '_/;_2 4 Z-ZOZZ

Lénda:  Dérgim i Vendimeve pér konfirmim

Drejtuar: Prefektii Qarkut Dibér
Adresa: Bulevardi “Eles Isufi”

N& zbatim t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” po ju dérgojm& pér konfirmimim
ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér vendimet e marra nga Késhilli Bashkiak Dibér

mé daté 08.04.2022

Bashkéngjitur do t&€ gjeni vendimin e Késhillit Bashkiak Nr./ date Of 1 0%/2022  “Pér
miratimin e kalendarit orientues hartimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935
i\



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
Ki:SHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM
Nr./6 _DatedS /0912022

«pér miratimin e kalendarit orientues hartimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-
2025”

Né zbatim té ligjit nr.57/2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, dhe Udhézimi i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr.8 daté
28.02.2022 “Pér pérgatitjen Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025": ‘

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 08.04.2022 miratoi me 19 vota pro, 0 kunder ,0
abstenim.

VENDOSI:

1- Miratimin e Kalendarit t& Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 t& Bashkisé Dibér.

2- Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohen t& gjithé drejtorité dhe sektorét e institucionit té
Bashkise Diber.

3- Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
t& Qarkut Dibér.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



PERIUDHA

DATA

KALENDARI ORJENTUES PER MENAXHIMIN E SHPENZIMEVE VENDORE 2022

INSTITUCIONI/PERSONI PERGJEGJES

VEPRIMI PERKATES

Dhjetor Brenda muajt dhjetor Kryetari i NJQV-sé Pérgatit dhe paraqet né Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Dhjetor Deri - 31 Dhjetor Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin ¢ programit buxhetor afatmesém
Janar 15 Kryetari i NJQV-sé& Kryetari shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmesém tek t& gjitha njésité shpenzuese
Janar 31 Kryetari i NJQV-sé Kryetari i njésisé paraget pér shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit té t€ ardhurave dhe shpenzimeve:
Mars 1 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton raportin e vierésimit t¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve
Mars Brenda dates 15 Kryetari i NJQV-sé Paraqet pér miratim né Késhillin e NJQV-sé tavanet pergatitore t& shpenzimeve t&€ PBA
Mars 15 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérgatitore t& shpneizmeve t& programit buxhetor afatmesém
Mars 20 Kryetari i NJQV-sé Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit t& njesise vendore dhe e shperndan tek njesite shpenzuese
Mars - Prill 21 Mars -25 Prill Njesite shpenzuese t& bashkisé Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore
Mars - Prill 26 Prill - 27 Prill Njésia e vetéqeverisjes vendore 7hvillojné takime konsultative me shoqériné civile dhe grupet e interesit pér PBA 2023-2025
Mars - Prill 28 Prill - 30 Prill Njésité shpenzuese t& Bashkisé Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat e pérgatitura
Maj 1 Maj - 15 Maj Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki  |IKryejné analizat e kérkesave buxhetore
Maj 16 Maj - 26 Maj Kryetari i NJQV-sé Organizon seancat dégjimore me Banorét
Maj 27 Maj - 29 Maj Kryetari i NJQV-sé& Prezanton dokumentin e PBA 2023-2025 me shogéring civile
Maj 30 Maj - 31 Maj Nijésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki _||Perpilon draftin e fazes s¢ paré t& PBA-s¢ 2023-2025
Qershor 1 Kryetari i NJQV-sé Dérgon prané Ministrisé sé Financave projektdokumentin ¢ programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave : Dwrgon komente njé raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri -25 Nijésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki _[IReflekton komentet e Ministrisé s¢ Financave
Qershor Deri - 30 Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 5 Korrik Kryetari i NJQV-sé Merr masat pér publikimin e projektit t& paré t€ programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 20 Korrik Késhilli i Njésis¢ Vendore Miraton tavanet pérfundimtare t& programit buxhetor afatmesém
Korrik 25 Kryetari i NJQV-sé Miraton udhézimin plotésues t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém dhe shpérndan tek njésité shpenzuese
Korrik - Gusht]{ 26 Korrik-31 Gusht Nijésité shpenzuese t& bashkisé Pérgatisin kérkesat buxhetore t€ rishikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Nijésité shpenzuese t& bashkisé Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara
Shtator 2 Shtator - 14 Shtator Niésia pérgjegiése pér buxhetin né bashki___|[[Kryejné analizat e kérkesave t& rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-sé Dérgon né Ministriné e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém t& rishikuar
Shtator-Tetor Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwgeverijses vendore
Tetor Deri - 20 Tetor Ministria e Financave Sipas rastit, Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t'u reflektuar né dokumentin final t& PBA
R ¥ i . PEFZANT PIOJERTOUXNENT T VI 2023 STUNE, QOROMERTIT S TISHIK AL 1e P BT 202322027 UHe 1 parager per Shyyrim e
Tetor-Nentor || 6 Tetor -30 Nentor Nijésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki  fI.,. = .,
Dhjetor 25 Késhilli i njésisé vendore Miraton programin buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-sé& Merr masat pér publikimin dokumentin e ploté t& programit buxhetor afatmesém




